en la consulta previa del PND con el ENCP, conforme documento de Incorporación No. 
41 del 26 de noviembre de 2025, por el cual se incorporó al Fideicomiso denominado 
Patrimonio Autónomo “Programa de Promoción de Vivienda Rural”, administrado por 

Fiduagraria S.A., la suma de CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($50.345.483.878), amparados mediante el Certificados de 

Disponibilidad Presupuestal Nos. 5325, 5425, y 5625 del 07 de noviembre de 2025, 

y Registros Presupuestales Nos. 78225, 78325 y 78425 del 05 de diciembre de 2025. 

Y por otra parte, documento de Incorporación No.

[...]

significativo, evidenciable y debidamente sustentado, se prevé un incremento 

adicional sobre el valor del subsidio destinado exclusivamente a cubrir dichos costos. 
Este reconocimiento podrá otorgarse por una única vez por subsidio, para lo cual se 
contará con una bolsa total por valor de hasta DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE 

($2.544.506.250,00). 

Nota: “Hasta” significa que es un tope máximo. El valor final por hogar se define con 

base en el proyecto arquitectónico y presupuesto aprobados. 

condicionada a la disponibilidad presupuestal y a la verificación y aprobación que 
realice el supervisor técnico.